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Karpacki Oddział Straży Granicznej uruchomił 5 nowych
stanowisk kontrolerskich dostosowanych do obsługi EES na
krakowskim lotnisku

Justyna Drożdż
22.06.2026

W krakowskim porcie lotniczym nad sprawnym przebiegiem wdrażania
EES i bezpieczeństwem podróżnych czuwają funkcjonariusze Placówki
Straży Granicznej w Krakowie-Balicach Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej. W ubiegłym tygodniu na krakowskim lotnisku
zamontowano 5 nowych stanowisk odprawy granicznej, dostosowanych
do obsługi systemu Entry/Exit (EES) oraz 5 nowych kamer
stacjonarnych do pobierania danych biometrycznych w postaci zdjęcia
„Live”, obsługujących podróżnych na odlot z naszego kraju.

Inwestycja ta stanowi ważny krok w kierunku poprawy organizacji odprawy
granicznej, bezpieczeństwa oraz komfortu obsługi pasażerów. Wszystkie
urządzenia zostały uruchomione zgodnie z obowiązującymi procedurami.

Nowe stanowiska kontrolerskie zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt
umożliwiający sprawną i efektywną odprawę, dzięki czemu skrócił się czas
obsługi pasażerów wylatujących z naszego kraju.

Równocześnie oddano do użytkowania pięć nowych specjalistycznych
kamer stacjonarnych, przeznaczonych do obsługi podróżnych
przekraczających granicę RP na kierunku wyjazdowym. Ich funkcjonalność
oraz niezawodność przyczyniają się do usprawnienia codziennych działań
operacyjnych oraz zapewniają ciągłość odprawy granicznej.

Nowe wyposażenie zwiększa efektywność działania, poprawia organizację
oraz umożliwia sprawniejsze wykonywanie zadań przez funkcjonariuszy
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, pełniących służbę w
Międzynarodowym Porcie Lotniczym Kraków Airport.
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Unijny system Entry/Exit (EES), funkcjonujący od początku grudnia
ubiegłego roku na lotnisku w Krakowie-Balicach, to rozwiązanie dla
podróżnych spoza Unii Europejskiej. Dzięki niemu możliwe jest
skuteczniejsze wykrywanie m.in. osób przekraczających dozwolony okres
pobytu i przypadki fałszerstw dokumentów, co podnosi poziom
bezpieczeństwa i spójności kontroli granicznych w całej Unii Europejskiej.

W Entry/Exit System są rejestrowani obywatele państw spoza UE, udający
się na krótki pobyt (do 90 dni w okresie 180 dni) do krajów europejskich
posługujących się EES. Dane podróżnych są rejestrowane w EES niezależnie
od tego, czy potrzebują oni wizy krótkoterminowej, czy też korzystają z
ruchu bezwizowego. W systemie są również rejestrowane odmowy wjazdu.

Dodatkowe informacje i wskazówki, dostępne są na portalu informacyjnym
EES
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